
UCHWAŁA NR VII/85/2024 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy za usługi odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3,  art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 tj.) oraz  6k ust.1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust.4a 
w związku z art. 6c ust.1, art.6i ust.1 i art.6j ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach ( tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górną stawkę opłaty, ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę opróżniania 
i transportu 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych w wysokości 50 zł 
brutto. 

2. Określa się górną stawkę opłaty, ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę opróżniania 
i transportu 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków w wysokości 75 zł brutto. 

3. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych za usługi odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, w wysokości 500 zł brutto za 1 m3, jeżeli odpady 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

4. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych za usługi odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, w wysokości 250 brutto za 1 m3, jeżeli odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta SKARŻYSKO-KAMIENNA. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LXXIII/570/2023 Rady Miejskiej w SKARŻYSKU-KAMIENNEJ z dnia 
30 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Grzegorz Małkus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C9058AF-4576-4D6E-A7F9-228CD462A033. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Proponowana zmiana obejmuje kwestię dotyczącą rozdzielenia wysokości górnej stawki opłaty za 
odbiór nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych od wysokości górnej 
stawki opłaty za odbiór nieczystości ciekłych gromadzonych w osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków, a także kwestię podwyższenia wysokości tej drugiej.  
Obecna górna stawka określona jest jako wspólna dla obu zakresów, uwzględnienia wymaga 
jednak fakt, że w przypadku odbioru nieczystości ciekłych z osadników zazwyczaj są to ilości 
bardzo małe (nierzadko do 1 m3), a na koszty wywozu, oprócz kosztów związanych z samym 
odbiorem nieczystości ciekłych przez stacje zlewne, składają się także koszty pracownicze, koszty 
dojazdu czy koszty eksploatacyjne taboru samochodowego. Po analizie cen usług proponowanych 
przez przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej uznano, że konieczne jest ustalenie 
wyższej górnej stawki opłat za odbiór nieczystości ciekłych gromadzonych w osadnikach w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C9058AF-4576-4D6E-A7F9-228CD462A033. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/85/2024 RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


